[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 008/2007

NOS TERMOS DO REGIMENTO INTERNO REQUEREMOS À MESA DIRETORA, OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO QUE SEJA ENCAMINHADA MOÇÃO DE APLAUSOS A SENHORA ADRIANA SILVA DUARTE QUINTEIRO, EXPRESSADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino – MT, através da Verª. Gislene Aparecida de Souza “Gisa” - PSB, externa os mais elevados graus de elogios e aplausos a Senhora ADRIANA SILVA DUARTE QUINTEIRO – Diretora da Cadeia Pública, pela excelência no trabalho que vem desempenhando frente à Diretoria da Cadeia Pública, trabalho de recuperação dos detentos e de seus três (03) anos de trabalhos prestados ao sistema prisional, que vem sendo realizado com a parceria do Ministério Público, Fórum, Defensoria Pública e Prefeitura Municipal de Diamantino, com o intuito de resocializar os infratores a sociedade.

A sociedade diamantinense, representada neste ato pelo Legislativo Municipal, exalta a nobre atuação de Vossa Senhoria e pelo brilhantismo com que vem desempenhando esse trabalho.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 12 de março de 2007.

Verª. Gislene Aparecida de Souza "Gisa" – PSB
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br